
 

 

 

 

 

VENTSPILS VALSTSPILSĒTAS PAŠVALDĪBA 

Jūras iela 36, Ventspils, LV-3601, Latvija, tālr.: 63601100, e-pasts: dome@ventspils.lv; www.ventspils.lv 

 

RĪKOJUMS 

 

DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA 

ZĪMOGU 
 

Datums skatāms dokumenta 

paraksta laika zīmogā                  Nr. 1-29/526 

 

 

Par Ventspils valstspilsētas pašvaldības noteikumu  

“Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dibināto izglītības iestāžu  

pedagogu darba samaksai un nosaka pedagogu darba slodzi” apstiprināšanu 

 

 

Saskaņā ar Ministru kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, kādā 

aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās 

izglītības iestādēs un valsts augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs”, ņemot vērā Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības Izglītības komisijas 2022.gada 30.augusta ieteikumu, apstiprinu Ventspils 

valstspilsētas noteikumus “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju Ventspils 

valstspilsētas pašvaldības dibināto izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un nosaka pedagogu 

darba slodzi” saskaņā ar pielikumu. 

 

 

 

 

Izpilddirektora 1.vietnieks –  

Ventspils domes administrācijas vadītājs      K.Vitenbergs 

 

 

 
Nosūtīt: Ventspils Izglītības pārvaldei 

Finanšu nodaļai 

 

 
J.Bakanauska         

636 01222   

mailto:dome@ventspils.lv


Pielikums  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības  2022.gada 8. septembra rīkojumam Nr. 1-29/526 

 

Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta mērķdotāciju  

Ventspils valstspilsētas pašvaldības dibināto izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai  

un nosaka pedagogu darba slodzi  

 
Izdoti saskaņā ar Izglītības likuma 17.panta trešās daļas 

3.punktu, Ministru kabineta 2016.gada 5.jūlija noteikumu 

Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi” 29.2. un 

30.punktu, Ministru kabineta 2022. gada 21.jūnija 

noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala 

valsts budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai 

pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts augstskolu 

vispārējās vidējās izglītības iestādēs”   

 
1. Šī kārtība nosaka valsts budžeta mērķdotācijas (turpmāk – mērķdotācija) sadales kārtību 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības (turpmāk – Pašvaldība) dibinātajām izglītības iestādēm 

(turpmāk – izglītības iestāde) bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas 

izglītības pedagogu darba samaksai un vispārējās izglītības iestādēm pedagogu darba samaksai. 

2. Mērķdotāciju aprēķina un sadala, ievērojot šādus rādītājus:  

2.1.  izglītojamo skaits izglītības pakāpē; 

2.2.  izglītības iestādē īstenotās izglītības programmas.  

3.  Informāciju par izglītojamo skaitu izglītības iestādēs attiecīgā gada 1.septembrī pa klasēm 

(grupām) un izglītības programmām Pašvaldības iestāde “Ventspils Izglītības pārvalde” (turpmāk 

– Izglītības pārvalde) līdz 5. septembrim ievada un apstiprina Valsts izglītības informācijas 

sistēmā.  

4. Mērķdotācijas sadali izglītības iestādēm izskata darba grupa, kuru izveido ar Pašvaldības 

izpilddirektora rīkojumu. Pamatojoties uz darba grupas atzinumu, Izglītības pārvaldes vadītājs 

izdod rīkojumu par mērķdotācijas sadali izglītības iestādēm.  

5. Pamatojoties uz “Ventspils pilsētas attīstības programmu 2021.-2027.gadam” un Ministru 

kabineta 2022.gada 21.jūnija noteikumiem Nr. 376 “Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts 

budžeta mērķdotāciju pedagogu darba samaksai pašvaldību vispārējās izglītības iestādēs un valsts 

augstskolu vispārējās vidējās izglītības iestādēs” (turpmāk – MK noteikumi Nr.376), 

mērķdotācija tiek sadalīta: 

5.1.  iestādes administrācijas darba samaksai; 

5.2.  atbalsta personāla darba samaksai;  

5.3.  pedagogu darba samaksai;  

5.4.  pedagogu algas likmes paaugstināšanai vai piemaksu nodrošināšanai.  

6. Izglītības iestādes vadītāja un viņa vietnieku (iestādes administrācija) darba samaksai iedala ne 

vairāk kā 15 procentus no mērķdotācijas izglītības iestādē pēc šādiem kritērijiem:  

6.1.  vadītāja darba samaksu nosaka ar Pašvaldības izpilddirektora rīkojumu, atbilstoši 

profesionālās novērtēšanas rezultātiem; 

6.2.  finansējuma apjomu vadītāja vietnieka darba samaksai un vietnieku amata vienību skaitu  

nosaka ar Izglītības pārvaldes vadītāja rīkojumu, ievērojot izglītības iestāžu izglītojamo 

skaitu (līdz 500 izglītojamiem – ne mazāk kā 2 un ne vairāk kā 3 vadītāja vietnieka likmes, 

no 501 izglītojamā – ne mazāk kā 2,5 un ne vairāk kā 3,5 vadītāja vietnieka likmes). 

Rīkojumu par vadītāja vietnieku likmēm izdod Izglītības iestādes vadītājs, saskaņojot to ar 

Izglītības pārvaldes vadītāju.  

7. Atbalsta funkciju nodrošināšanai, sadalot mērķdotāciju izglītības iestādēm, septiņus procentus 

iedala atbalsta personāla (izglītības iestādes bibliotekārs, skolotājs logopēds, izglītības psihologs, 

speciālais pedagogs, pedagogs karjeras konsultants, pedagoga palīgs) darba samaksai.  



8. Mērķdotācijas sadali bērnu no piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības 

pedagogu un vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai, nosaka atbilstoši šīs kārtības 2.punktā minētajiem nosacījumiem un MK noteikumos 

Nr. 376. noteiktajiem papildus koeficientiem, ievērojot: 

8.1.  pedagogu darba samaksai noteikto minimālo pedagoga mēneša darba algas likmi;  

8.2.  attiecīgajam periodam apstiprināto finansējumu.  

9. MK noteikumos Nr.376 noteikto papildu finansējumu, ko iedala pašvaldībām par vidējā skolēnu 

un skolotāju skaita attiecību, sadala:  

9.1. izglītības iestādei iedalot vienu procentu no izglītības iestādei piešķirtā mērķdotācijas 

apmēra, lai saskaņā ar Ventspils pilsētas attīstības programmu 2021.-2027.gadam un 

izglītības iestāžu kārtību, kādā nosaka Pašvaldības izglītības iestāžu pedagogu paaugstinātās 

mēneša darba likmes, piemaksas un naudas balvas, nodrošinātu finansējumu pedagogu 

atbalsta mehānismam kvalitatīvas izglītības nodrošināšanai;  

9.2. izglītības iestādei iedalot nepieciešamo papildus finansējumu ilgstoši slimojošu bērnu 

apmācībai, reemigrantu apmācībai vai attiecīgās iestādes prioritāro jomu mācību priekšmetu 

pedagogiem, pamatojoties uz attiecīgu izglītības iestādes pieprasījumu Izglītības pārvaldei.  

10. Šī kārtība stājas spēkā ar 2022.gada 1.septembri. 

11. Ar šīs kārtības spēkā stāšanos atzīt par spēku zaudējušu ar Ventspils pilsētas domes 2019.gada 

24.septembra rīkojumu Nr.1-15/544 apstiprināto “Kārtību, kādā aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju Ventspils pašvaldības izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un nosaka pedagoga 

darba slodzi”. 

 

 

Izpilddirektora 1.vietnieks –  

Ventspils domes administrācijas vadītājs      K.Vitenbergs 

 

 

Ventspils valstspilsētas pašvaldības iestādes  

“Ventspils Izglītības pārvalde” 

vadītājas p.i.          J.Bakanauska 

 
  


